
73 
 

《市の将来像について》 
問 36 富士宮市が将来どのようなまちになったらよいと思いますか。（二つまでに○） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 「人と自然環境にやさしいまち」が 36.5%と最も多く、次いで「自然や歴史を生かした観

光のまち」が 31.3%、「福祉の充実したまち」が 29.0%、「活気のある商業のまち」が

17.3%となっている。 

 
 
  

4.5%

8.9%

17.3%

31.3%

9.1%

7.8%

29.0%

15.1%

7.1%

12.5%

36.5%

3.0%

1.0%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 20.0% 40.0%

n=1612
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◆地域別回答割合 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 大宮東地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 42.6%と最も多く、次いで「福祉の充

実したまち」が 32.4%、「自然や歴史を生かした観光のまち」が 30.9%となっている。 

 大宮中地区では、「自然や歴史を生かした観光のまち」が 38.2%と最も多く、次いで「福祉

の充実したまち」が 25.7%、「活気のある商業のまち」と「人と自然環境にやさしいまち」

がともに 23.5%となっている。 

 
  

8.3%

6.4%

20.1%

30.9%

7.8%

7.4%

32.4%

11.8%

4.9%

8.3%

42.6%

2.0%

0.5%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=204大宮東地区

2.2%

11.0%

23.5%

38.2%

11.0%

7.4%

25.7%

15.4%

8.1%

11.0%

23.5%

3.7%

1.5%

0.0% 25.0% 50.0%

n=136大宮中地区
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 大富士地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 34.8%と最も多く、次いで「福祉の充

実したまち」が 31.9%、「自然や歴史を生かした観光のまち」が 29.6%となっている。 

 大宮西地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 33.3%と最も多く、次いで「福祉の充

実したまち」が 32.7%、「自然や歴史を生かした観光のまち」が 30.1%となっている。 

 
  

6.7%

11.1%

13.3%

29.6%

8.9%

7.4%

31.9%

20.0%

5.2%

14.1%

34.8%

2.2%

1.5%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=135大富士地区

1.3%

7.8%

15.0%

30.1%

8.5%

10.5%

32.7%

11.8%

5.9%

17.0%

33.3%

7.2%

0.7%

0.0% 25.0% 50.0%

n=153大宮西地区
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 富丘地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 36.2%と最も多く、次いで「自然や歴史

を生かした観光のまち」と「福祉の充実したまち」がともに 30.2%となっている。 

 富士根南地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 37.7%と最も多く、次いで「自然や

歴史を生かした観光のまち」が 29.1%、「福祉の充実したまち」が 28.1%となっている。 

  

3.4%

9.1%

16.6%

30.2%

8.7%

9.4%

30.2%

15.1%

6.0%

12.8%

36.2%

3.0%

0.8%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=265富丘地区

3.2%

11.2%

16.3%

29.1%

10.2%

8.3%

28.1%

15.3%

7.0%

11.5%

37.7%

3.2%

1.6%

0.0% 25.0% 50.0%

n=313富士根南地区
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 富士根北地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 40.4%と最も多く、次いで「自然や

歴史を生かした観光のまち」が 31.6%、「福祉の充実したまち」が 24.6%となっている。 

 上野地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 44.8%と最も多く、次いで「自然や歴史

を生かした観光のまち」が 32.8%、「豊かな食資源のある食のまち」が 20.9%となってい

る。 
  

7.0%

8.8%

14.0%

31.6%

10.5%

8.8%

24.6%

14.0%

3.5%

12.3%

40.4%

1.8%

0.0%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=57富士根北地区

3.0%

3.0%

13.4%

32.8%

9.0%

4.5%

16.4%

17.9%

13.4%

20.9%

44.8%

3.0%

1.5%

0.0% 25.0% 50.0%

n=67上野地区
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 北山地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 38.5%と最も多く、次いで「自然や歴史

を生かした観光のまち」が 35.9%、「福祉の充実したまち」が 26.9%となっている。 

 上井出地区では、「人と自然環境にやさしいまち」が 43.1%と最も多く、次いで「活気のあ

る商業のまち」と「福祉の充実したまち」がともに 21.6%となっている。 

  

3.8%

11.5%

21.8%

35.9%

6.4%

3.8%

26.9%

11.5%

9.0%

14.1%

38.5%

0.0%

0.0%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=78北山地区

13.7%

7.8%

21.6%

17.6%

3.9%

2.0%

21.6%

19.6%

13.7%

11.8%

43.1%

5.9%

0.0%

0.0% 25.0% 50.0%

n=51上井出地区
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 白糸地区では、「自然や歴史を生かした観光のまち」と「福祉の充実したまち」がともに

41.7%と最も多く、次いで「人と自然環境にやさしいまち」が 29.2%、「豊かな食資源の

ある食のまち」が 20.8%となっている。 

 芝川地区では、「自然や歴史を生かした観光のまち」と「人と自然環境にやさしいまち」が

ともに 35.9%と最も多く、次いで「福祉の充実したまち」が 28.2%、「居住環境が整備さ

れたまち」が 18.8%となっている。 

  

8.3%

16.7%

4.2%

41.7%

8.3%

0.0%

41.7%

16.7%

0.0%

20.8%

29.2%

0.0%

0.0%

農林水産業が盛んなまち

先端産業（オフィス、工場、

研究所など）が立地したまち

活気のある商業のまち

自然や歴史を

生かした観光のまち

教育や文化の香り高いまち

健康づくりの盛んなまち

福祉の充実したまち

居住環境が整備されたまち

国際化に対応できるまち

豊かな食資源のある食のまち

人と自然環境にやさしいまち

現在と変わらないまち

その他

0.0% 25.0% 50.0%

n=24白糸地区

3.4%

4.3%

17.1%

35.9%

12.8%

8.5%

28.2%

18.8%

9.4%

8.5%

35.9%

1.7%

1.7%

0.0% 25.0% 50.0%

n=117芝川地区
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《市が取り組む主要施策について》 
問 37 あなたが、今後５年間で富士宮市政に特に力を入れてほしいことは次のどれですか。 

（五つまでに○） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 「高齢社会への対策」が 43.0%と最も多く、次いで「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生

かした観光振興」が 36.7%、「道路の整備充実」が 33.0%、「保健・医療施設及び体制の整

備充実」が 32.5%となっている。 

  

8.5%

21.7%

25.3%

36.7%

11.6%

33.0%

13.1%

6.2%

11.6%

32.5%

15.2%

5.2%

9.3%

6.3%

6.4%

3.7%

21.0%

22.2%

43.0%

5.9%

6.7%

12.0%

8.5%

17.2%

8.4%

5.8%

4.2%

4.7%

6.4%

14.4%

2.6%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

n=1607
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◆地域別回答割合 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 大宮東地区では、「高齢社会への対策」が 46.1%と最も多く、次いで「保健・医療施設及び

体制の整備充実」が 35.3%、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が

31.9%となっている。 
  

7.8%

25.0%

30.9%

31.9%

10.3%

30.9%

12.3%

3.4%

12.7%

35.3%

11.8%

5.4%

9.8%

5.9%

6.4%

3.4%

23.5%

16.7%

46.1%

4.4%

6.4%

15.7%

8.8%

17.6%

8.8%

7.4%

3.4%

3.9%

8.8%

13.7%

1.5%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=204大宮東地区
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 大宮中地区では、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が 42.5%と最も多

く、次いで「高齢社会への対策」が 38.8%、「保健・医療施設及び体制の整備充実」が

32.8%となっている。 
  

10.4%

17.9%

28.4%

42.5%

11.9%

26.1%

10.4%

3.0%

6.7%

32.8%

17.9%

6.7%

9.7%

9.0%

11.9%

3.0%

15.7%

17.9%

38.8%

6.0%

7.5%

9.0%

11.9%

12.7%

6.7%

2.2%

5.2%

5.2%

6.0%

18.7%

3.0%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=134大宮中地区
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 大富士地区では、「高齢社会への対策」が 37.5%と最も多く、次いで「朝霧高原や浅間大

社、白糸の滝を生かした観光振興」が 36.0%、「保健・医療施設及び体制の整備充実」が

30.9%となっている。 
  

5.9%

22.1%

22.8%

36.0%

10.3%

28.7%

16.9%

5.1%

10.3%

30.9%

17.6%

5.1%

13.2%

4.4%

11.0%

8.1%

22.1%

26.5%

37.5%

4.4%

8.1%

14.7%

8.1%

11.8%

5.1%

7.4%

2.9%

2.9%

4.4%

16.2%

2.2%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0%

n=136大富士地区
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 大宮西地区では、「高齢社会への対策」が 40.0%と最も多く、次いで「朝霧高原や浅間大

社、白糸の滝を生かした観光振興」が 38.7%、「保健・医療施設及び体制の整備充実」が

32.9%となっている。 
  

6.5%

16.1%

28.4%

38.7%

11.6%

25.8%

12.3%

3.9%

9.0%

32.9%

14.2%

8.4%

7.1%

5.8%

6.5%

5.2%

23.2%

19.4%

40.0%

7.7%

10.3%

16.1%

11.0%

16.1%

12.9%

7.7%

4.5%

7.1%

5.2%

12.3%

2.6%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=155大宮西地区
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 富丘地区では、「高齢社会への対策」が 42.9%と最も多く、次いで「道路の整備充実」が

38.1%、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が 36.2%となっている。 
  

7.5%

21.3%

30.6%

36.2%

10.4%

38.1%

14.2%

7.5%

13.8%

33.2%

17.2%

4.5%

10.4%

6.0%

3.4%

3.0%

20.1%

19.4%

42.9%

5.6%

4.9%

11.9%

8.2%

16.4%

8.2%

6.3%

3.0%

5.2%

4.9%

11.6%

3.0%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=268富丘地区
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 富士根南地区では、「高齢社会への対策」が 44.3%と最も多く、次いで「朝霧高原や浅間大

社、白糸の滝を生かした観光振興」が 39.7%、「道路の整備充実」が 35.8%となってい

る。 
  

8.1%

25.1%

21.5%

39.7%

12.7%

35.8%

15.0%

6.2%

11.7%

29.3%

18.2%

5.9%

10.1%

5.5%

6.5%

2.9%

21.8%

22.5%

44.3%

4.9%

6.2%

11.4%

10.1%

16.3%

6.5%

5.5%

3.3%

4.6%

7.8%

13.7%

2.0%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=307富士根南地区
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 富士根北地区では、「高齢社会への対策」が 44.8%と最も多く、次いで「保健・医療施設及

び体制の整備充実」が 36.2%、「道路の整備充実」が 32.8%となっている。 
  

10.3%

22.4%

25.9%

27.6%

3.4%

32.8%

10.3%

6.9%

15.5%

36.2%

22.4%

1.7%

8.6%

5.2%

6.9%

1.7%

25.9%

27.6%

44.8%

6.9%

5.2%

5.2%

5.2%

20.7%

5.2%

6.9%

3.4%

3.4%

3.4%

19.0%

1.7%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=58富士根北地区
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 上野地区では、「高齢社会への対策」が 44.8%と最も多く、次いで「保健・医療施設及び体

制の整備充実」が 32.8%、「道路の整備充実」と「森林、河川などの自然環境の保全」が

31.3%となっている。 
  

9.0%

13.4%

17.9%

25.4%

28.4%

31.3%

13.4%

7.5%

9.0%

32.8%

7.5%

3.0%

4.5%

4.5%

4.5%

1.5%

22.4%

28.4%

44.8%

9.0%

9.0%

13.4%

6.0%

31.3%

7.5%

6.0%

11.9%

7.5%

7.5%

16.4%

4.5%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=67上野地区
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 北山地区では、「高齢社会への対策」が 50.0%と最も多く、次いで「朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興」と「保健・医療施設及び体制の整備充実」がともに 32.1%

となっている。 
  

9.0%

24.4%

23.1%

32.1%

10.3%

29.5%

10.3%

9.0%

23.1%

32.1%

12.8%

1.3%

9.0%

11.5%

2.6%

6.4%

16.7%

26.9%

50.0%

9.0%

2.6%

7.7%

7.7%

10.3%

9.0%

5.1%

3.8%

1.3%

6.4%

15.4%

0.0%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0%

n=78北山地区
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 上井出地区では、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が 42.3%と最も多

く、次いで「高齢社会への対策」が 40.4%、「森林、河川などの自然環境の保全」が

36.5%となっている。 
  

21.2%

19.2%

13.5%

42.3%

9.6%

32.7%

13.5%

11.5%

5.8%

34.6%

5.8%

5.8%

7.7%

3.8%

1.9%

1.9%

19.2%

28.8%

40.4%

7.7%

5.8%

9.6%

5.8%

36.5%

13.5%

0.0%

5.8%

7.7%

9.6%

13.5%

1.9%

畜産や養鱒業などの農林水産業の振興策

企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実

社会教育、芸術・文化施設の

整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0%

n=52上井出地区



91 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 白糸地区では、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が 61.9%と最も多

く、次いで「高齢社会への対策」が 42.9%、「企業誘致による工業振興や雇用対策」と「保

健・医療施設及び体制の整備充実」がともに 33.3%となっている。 

  

19.0%

33.3%

19.0%

61.9%

9.5%

19.0%

14.3%

9.5%

9.5%

33.3%

4.8%

4.8%

4.8%

4.8%

0.0%

0.0%
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市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興
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道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実
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整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策
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森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他
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 芝川地区では、「道路の整備充実」が 46.6%と最も多く、次いで「高齢社会への対策」が

43.1%、「朝霧高原や浅間大社、白糸の滝を生かした観光振興」が 37.1%となっている。 
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企業誘致による工業振興や雇用対策

市街地の商店街整備による商業振興

朝霧高原や浅間大社、

白糸の滝を生かした観光振興

豊富な食資源を生かした産業振興

道路の整備充実

公園緑地の整備充実

住宅・宅地の整備充実

下水道の整備充実

保健・医療施設及び体制の整備充実

学校教育施設の整備充実や教育内容の充実
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整備充実や活動の振興

スポーツ・レクリエーション施設の

整備充実や活動の振興

地域活動のための施設（公民館、

交流センター、地区集会所など）の整備充実

世界遺産関連施設の充実

公共施設の長寿命化の推進

社会福祉の充実

少子社会への対策

高齢社会への対策

「地産地消」「食育」による健康づくり

消防、防災対策

防犯対策

ごみ処理対策

森林、河川などの自然環境の保全

地球環境保全（温暖化対策、オゾン層保護等）

再生可能エネルギー等のエネルギー対策

国際交流の推進

情報通信技術を利用した行政サービスの推進

生活の広域化に対応した

周辺市町との協力体制の充実

財政の健全化

その他
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問 38 第５次富士宮市総合計画に沿って進めてきた取組について、これまでの「満足度」を５
段階、これからの「充実希望度」を４段階で評価した場合、該当する数字に１つずつ○を
つけてください。（各設問、一つだけに○） 

 
● 満足度と充実希望度の関係 

満足度と充実希望度の項目ごとに指数(※)を算出した上で、縦軸を充実希望度、横軸を満足度と

してグラフ上に表示する。満足度、充実希望度それぞれの全体平均を中心に４つの領域に区分し、以

下の区分で施策の改善の緊急性等を分析する。 

領域 説明 

最優先改善エリア 充実希望度が高いものの、満足度が低い領域。最優先で改善が必要 

改善エリア 
充実希望度は低く、満足度も低い領域。充実希望度が低いので最優先ではないもの

の、何らかの改善が必要 

重点維持エリア 
充実希望度が高く、満足度も高い領域。現状は問題ないが、町民にとって充実希望

度の高い施策であるため、満足度の水準を保つように注意が必要 

現状維持エリア 充実希望度が低い一方、満足度が高い領域。満足度は高いので現状を維持する 

※算出方法については p.2「１-（３）-②満足度指数・充実希望度指数について」を参照 

 
＜満足度指数・充実希望度指数相関図＞ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 充実希望度では、すべての項目でプラス評価であった。特に【健康福祉】【環境】【都市整

備】分野では全体的に値が高い。一方、満足度では－1.22～＋0.64 と幅があり、特に【都

市整備】項目 27、28、【市民生活】項目 36 などは、充実希望度が高いが、満足度が他の

施策と比べて極めて低いため最優先に改善すべき事項であるといえる。  
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【都市整備】富士山の魅力を発揮した快適なまちづくり 【市民生活】豊かなコミュニティを持つ安全・安心なまちづくり
【市民参加・行財政】市民と一緒に取り組むまちづくり
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＜満足度指数及び充実希望度指数一覧＞ 
 

 
  

項目

0.05 (平均値) 1.94 (平均値)

1 ● （１）地球環境保全とエネルギーの有効利用を推進するまち（地球環境） -0.16 (n=1565) 1.84 (n=1449)

2 ● （２）資源循環により物を有効に使うまち（資源循環） -0.16 (n=1568) 1.81 (n=1466)

3 ● （３）いつまでもきれいなまち（生活環境） -0.09 (n=1580) 2.03 (n=1489)

4 ● （４）大切な自然環境を守り育てるまち（自然環境） 0.03 (n=1579) 2.08 (n=1487)

5 ● （５）限りある水資源を守り有効に活用するまち（水利用） 0.27 (n=1578) 1.94 (n=1482)

6 ● （６）安全な水で清潔・快適なまち（上下水道） 0.38 (n=1586) 1.96 (n=1487)

-0.17 (平均値) 1.88 (平均値)

7 ■ （１）富士山と豊かな水に育まれた食のまち（食） 0.64 (n=1585) 1.74 (n=1488)

8 ■ （２）美しい富士山と農林水産業が共存するまち（農林水産業） 0.18 (n=1571) 1.67 (n=1477)

9 ■ （３）人と地域を生かした創造性豊かな産業のまち（工業） -0.29 (n=1570) 1.53 (n=1472)

10 ■ （４）元気あり、笑顔あり、人が交わるにぎわいのまち（商業） -0.57 (n=1582) 1.97 (n=1483)

11 ■ （５）訪れる人に感動を与えるおもてなしのまち（観光） -0.31 (n=1583) 2.06 (n=1487)

12 ■ （６）安心していきいきと働けるまち（労働・雇用） -0.64 (n=1586) 2.29 (n=1490)

-0.35 (平均値) 1.96 (平均値)

13 △ （１）子どもと親の笑顔があふれるまち （子育て） -0.14 (n=1544) 2.03 (n=1452)

14 △ （２）ともに助け合い誰もが健康で安心して暮らせるまち（健康づくり） -0.18 (n=1548) 1.87 (n=1457)

15 △ （３）地域医療の充実により市民が健康に暮らせるまち（医療） -0.57 (n=1550) 2.35 (n=1467)

16 △ （４）地域で支えあいやさしい心を育むまち（地域福祉） -0.24 (n=1543) 1.73 (n=1456)

17 △ （５）生きがいと尊厳を持って元気に暮らせるまち（高齢者福祉） -0.38 (n=1545) 1.86 (n=1465)

18 △ （６）自立と社会参加により自分らしく暮らせる思いやりのまち（障害者福祉） -0.39 (n=1537) 1.85 (n=1456)

19 △ （７）充実した社会保障により安心に暮らせるまち（社会保障） -0.53 (n=1548) 2.04 (n=1460)

-0.05 (平均値) 1.53 (平均値)

20 ◆ （１）誰でも生涯にわたり学習できるまち （生涯学習） -0.15 (n=1545) 1.46 (n=1454)

21 ◆ （２）豊かな人間性や社会性を育むまち （義務教育） -0.07 (n=1544) 1.57 (n=1456)

22 ◆ （３）地域ぐるみで心身ともに健全な青少年を育てるまち（青少年健全育成） -0.20 (n=1537) 1.62 (n=1449)

23 ◆ （４）豊かな心を育む学習環境の充実したまち（社会教育） -0.14 (n=1533) 1.51 (n=1451)

24 ◆ （５）世界遺産富士山の文化を創造・継承するまち（文化・芸術） 0.29 (n=1540) 1.67 (n=1459)

25 ◆ （６）スポーツによる健康づくりと人々の交流を創出するまち（スポーツ・レクリエーション） -0.01 (n=1542) 1.37 (n=1460)

-0.37 (平均値) 1.93 (平均値)

26 × （１）富士山の歴史と文化が香るにぎわいのまち（市街地整備） -0.16 (n=1541) 1.81 (n=1455)

27 × （２）交通ネットワークが整備された便利なまち（幹線道路・交通網） -1.22 (n=1539) 2.24 (n=1453)

28 × （３）安全で快適な道が整備されたまち （生活道路） -1.03 (n=1535) 2.18 (n=1454)

29 × （４）富士山が美しく映えるまち（景観） 0.43 (n=1543) 1.81 (n=1452)

30 × （５）自然災害から市民の生活を守るまち （治山・治水） -0.20 (n=1540) 1.93 (n=1453)

31 × （６）潤いと安らぎに満ちた花と緑と水のまち（公園・緑地・水辺） -0.03 (n=1538) 1.60 (n=1454)

-0.31 (平均値) 1.68 (平均値)

32 ○ （１）自助、共助が実践される防災力の高いまち（防災） -0.16 (n=1537) 1.66 (n=1445)

33 ○ （２）災害に迅速に対応する体制が充実したまち（消防） -0.06 (n=1540) 1.71 (n=1452)

34 ○ （３）安全・安心に暮らせる犯罪のないまち（防犯） -0.17 (n=1544) 1.89 (n=1461)

35 ○ （４）交通安全意識が高い事故のないまち （交通安全） -0.48 (n=1538) 1.94 (n=1460)

36 ○ （５）公共交通が整備された便利なまち （公共交通） -1.05 (n=1542) 2.15 (n=1461)

37 ○ （６）安心して長く暮らせる居住環境のよいまち（住宅・住環境） -0.18 (n=1546) 1.71 (n=1460)

38 ○ （７）コミュニティ豊かな地域活動が活発なまち（コミュニティ活動） -0.19 (n=1541) 1.22 (n=1452)

39 ○ （８）消費者が安全・安心に生活できるまち（消費生活） -0.22 (n=1545) 1.55 (n=1458)

40 ○ （９）地域に生かす国際交流を推進するまち（国際交流） -0.24 (n=1542) 1.27 (n=1452)

-0.27 (平均値) 1.49 (平均値)

41 ＋ （１）未来の元気と活力を創出するまち（地方創生） -0.28 (n=1575) 1.54 (n=1483)

42 ＋ （２）男女ともに人権が尊重され個性と能力を発揮できるまち（男女共同参画） -0.22 (n=1572) 1.42 (n=1484)

43 ＋ （３）知恵と力を生かしともに輝く市民協働を進めるまち（市民協働） -0.16 (n=1567) 1.29 (n=1478)

44 ＋ （４）効率的な行政運営による自立したまち（行政運営） -0.37 (n=1569) 1.56 (n=1480)

45 ＋ （５）持続可能な財政運営の確立したまち （財政運営） -0.45 (n=1567) 1.71 (n=1477)

46 ＋ （６）広域連携で住みやすいまち（広域行政） -0.25 (n=1572) 1.47 (n=1485)

47 ＋ （７）広聴広報の充実により広がりをもつまち（広聴広報） -0.14 (n=1573) 1.31 (n=1486)

48 ＋ （８）情報通信技術を安全で有効に活用できるまち（高度情報化） -0.32 (n=1571) 1.62 (n=1480)

満足度指数 充実希望度指数グラフ中凡例

【市民生活】豊かなコミュニティを持つ安全・安心なまちづくり

【市民参加・行財政】市民と一緒に取り組むまちづくり

【環境】富士山の自然と調和した循環力があるまちづくり

【産業】富士山の麓から創造力と活力がみなぎるまちづくり

【健康福祉】みんなの幸せと潤いを創出するまちづくり

【教育文化】郷土に学び郷土を愛する心豊かな人を育むまちづくり

【都市整備】富士山の魅力を発揮した快適なまちづくり
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＜満足度指数順位＞ 
 
  

順位 項目

1 7 ■  富士山と豊かな水に育まれた食のまち（食） 0.64 (n=1585)

2 29 ×  富士山が美しく映えるまち（景観） 0.43 (n=1543)

3 6 ●  安全な水で清潔・快適なまち（上下水道） 0.38 (n=1586)

4 24 ◆  世界遺産富士山の文化を創造・継承するまち（文化・芸術） 0.29 (n=1540)

5 5 ●  限りある水資源を守り有効に活用するまち（水利用） 0.27 (n=1578)

6 8 ■  美しい富士山と農林水産業が共存するまち（農林水産業） 0.18 (n=1571)

7 4 ●  大切な自然環境を守り育てるまち（自然環境） 0.03 (n=1579)

8 25 ◆  スポーツによる健康づくりと人々の交流を創出するまち（スポーツ・レクリエーション） -0.01 (n=1542)

9 31 ×  潤いと安らぎに満ちた花と緑と水のまち（公園・緑地・水辺） -0.03 (n=1538)

10 33 ○  災害に迅速に対応する体制が充実したまち（消防） -0.06 (n=1540)

11 21 ◆  豊かな人間性や社会性を育むまち （義務教育） -0.07 (n=1544)

12 3 ●  いつまでもきれいなまち（生活環境） -0.09 (n=1580)

13 13 △  子どもと親の笑顔があふれるまち （子育て） -0.14 (n=1544)

14 23 ◆  豊かな心を育む学習環境の充実したまち（社会教育） -0.14 (n=1533)

15 47 ＋  広聴広報の充実により広がりをもつまち（広聴広報） -0.14 (n=1573)

16 20 ◆  誰でも生涯にわたり学習できるまち （生涯学習） -0.15 (n=1545)

17 26 ×  富士山の歴史と文化が香るにぎわいのまち（市街地整備） -0.16 (n=1541)

18 2 ●  資源循環により物を有効に使うまち（資源循環） -0.16 (n=1568)

19 43 ＋  知恵と力を生かしともに輝く市民協働を進めるまち（市民協働） -0.16 (n=1567)

20 1 ●  地球環境保全とエネルギーの有効利用を推進するまち（地球環境） -0.16 (n=1565)

21 32 ○  自助、共助が実践される防災力の高いまち（防災） -0.16 (n=1537)

22 34 ○  安全・安心に暮らせる犯罪のないまち（防犯） -0.17 (n=1544)

23 14 △  ともに助け合い誰もが健康で安心して暮らせるまち（健康づくり） -0.18 (n=1548)

24 37 ○  安心して長く暮らせる居住環境のよいまち（住宅・住環境） -0.18 (n=1546)

25 38 ○  コミュニティ豊かな地域活動が活発なまち（コミュニティ活動） -0.19 (n=1541)

26 30 ×  自然災害から市民の生活を守るまち （治山・治水） -0.20 (n=1540)

27 22 ◆  地域ぐるみで心身ともに健全な青少年を育てるまち（青少年健全育成） -0.20 (n=1537)

28 42 ＋  男女ともに人権が尊重され個性と能力を発揮できるまち（男女共同参画） -0.22 (n=1572)

29 39 ○  消費者が安全・安心に生活できるまち（消費生活） -0.22 (n=1545)

30 16 △  地域で支えあいやさしい心を育むまち（地域福祉） -0.24 (n=1543)

31 40 ○  地域に生かす国際交流を推進するまち（国際交流） -0.24 (n=1542)

32 46 ＋  広域連携で住みやすいまち（広域行政） -0.25 (n=1572)

33 41 ＋  未来の元気と活力を創出するまち（地方創生） -0.28 (n=1575)

34 9 ■  人と地域を生かした創造性豊かな産業のまち（工業） -0.29 (n=1570)

35 11 ■  訪れる人に感動を与えるおもてなしのまち（観光） -0.31 (n=1583)

36 48 ＋  情報通信技術を安全で有効に活用できるまち（高度情報化） -0.32 (n=1571)

37 44 ＋  効率的な行政運営による自立したまち（行政運営） -0.37 (n=1569)

38 17 △  生きがいと尊厳を持って元気に暮らせるまち（高齢者福祉） -0.38 (n=1545)

39 18 △  自立と社会参加により自分らしく暮らせる思いやりのまち（障害者福祉） -0.39 (n=1537)

40 45 ＋  持続可能な財政運営の確立したまち （財政運営） -0.45 (n=1567)

41 35 ○  交通安全意識が高い事故のないまち （交通安全） -0.48 (n=1538)

42 19 △  充実した社会保障により安心に暮らせるまち（社会保障） -0.53 (n=1548)

43 15 △  地域医療の充実により市民が健康に暮らせるまち（医療） -0.57 (n=1550)

44 10 ■  元気あり、笑顔あり、人が交わるにぎわいのまち（商業） -0.57 (n=1582)

45 12 ■  安心していきいきと働けるまち（労働・雇用） -0.64 (n=1586)

46 28 ×  安全で快適な道が整備されたまち （生活道路） -1.03 (n=1535)

47 36 ○  公共交通が整備された便利なまち （公共交通） -1.05 (n=1542)

48 27 ×  交通ネットワークが整備された便利なまち（幹線道路・交通網） -1.22 (n=1539)

グラフ中凡例 満足度指数
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＜満足度指数順位グラフ＞ 
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大切な自然環境を守り育てるまち（自然環境）

スポーツによる健康づくりと人々の交流を創出するまち（スポーツ・レクリエーション）

潤いと安らぎに満ちた花と緑と水のまち（公園・緑地・水辺）

災害に迅速に対応する体制が充実したまち（消防）

豊かな人間性や社会性を育むまち （義務教育）

いつまでもきれいなまち（生活環境）

子どもと親の笑顔があふれるまち （子育て）

豊かな心を育む学習環境の充実したまち（社会教育）

広聴広報の充実により広がりをもつまち（広聴広報）

誰でも生涯にわたり学習できるまち （生涯学習）

富士山の歴史と文化が香るにぎわいのまち（市街地整備）

資源循環により物を有効に使うまち（資源循環）

知恵と力を生かしともに輝く市民協働を進めるまち（市民協働）

地球環境保全とエネルギーの有効利用を推進するまち（地球環境）

自助、共助が実践される防災力の高いまち（防災）

安全・安心に暮らせる犯罪のないまち（防犯）

ともに助け合い誰もが健康で安心して暮らせるまち（健康づくり）

安心して長く暮らせる居住環境のよいまち（住宅・住環境）

コミュニティ豊かな地域活動が活発なまち（コミュニティ活動）
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男女ともに人権が尊重され個性と能力を発揮できるまち（男女共同参画）

消費者が安全・安心に生活できるまち（消費生活）
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生きがいと尊厳を持って元気に暮らせるまち（高齢者福祉）

自立と社会参加により自分らしく暮らせる思いやりのまち（障害者福祉）

持続可能な財政運営の確立したまち （財政運営）

交通安全意識が高い事故のないまち （交通安全）

充実した社会保障により安心に暮らせるまち（社会保障）
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＜充実希望度指数順位＞ 
 
 

  

順位 項目

1 15 △  地域医療の充実により市民が健康に暮らせるまち（医療） 2.35 (n=1467)

2 12 ■  安心していきいきと働けるまち（労働・雇用） 2.29 (n=1490)

3 27 ×  交通ネットワークが整備された便利なまち（幹線道路・交通網） 2.24 (n=1453)

4 28 ×  安全で快適な道が整備されたまち （生活道路） 2.18 (n=1454)

5 36 ○  公共交通が整備された便利なまち （公共交通） 2.15 (n=1461)

6 4 ●  大切な自然環境を守り育てるまち（自然環境） 2.08 (n=1487)

7 11 ■  訪れる人に感動を与えるおもてなしのまち（観光） 2.06 (n=1487)

8 19 △  充実した社会保障により安心に暮らせるまち（社会保障） 2.04 (n=1460)

9 13 △  子どもと親の笑顔があふれるまち （子育て） 2.03 (n=1452)

10 3 ●  いつまでもきれいなまち（生活環境） 2.03 (n=1489)

11 10 ■  元気あり、笑顔あり、人が交わるにぎわいのまち（商業） 1.97 (n=1483)

12 6 ●  安全な水で清潔・快適なまち（上下水道） 1.96 (n=1487)

13 35 ○  交通安全意識が高い事故のないまち （交通安全） 1.94 (n=1460)

14 5 ●  限りある水資源を守り有効に活用するまち（水利用） 1.94 (n=1482)

15 30 ×  自然災害から市民の生活を守るまち （治山・治水） 1.93 (n=1453)

16 34 ○  安全・安心に暮らせる犯罪のないまち（防犯） 1.89 (n=1461)

17 14 △  ともに助け合い誰もが健康で安心して暮らせるまち（健康づくり） 1.87 (n=1457)

18 17 △  生きがいと尊厳を持って元気に暮らせるまち（高齢者福祉） 1.86 (n=1465)

19 18 △  自立と社会参加により自分らしく暮らせる思いやりのまち（障害者福祉） 1.85 (n=1456)

20 1 ●  地球環境保全とエネルギーの有効利用を推進するまち（地球環境） 1.84 (n=1449)

21 2 ●  資源循環により物を有効に使うまち（資源循環） 1.81 (n=1466)

22 26 ×  富士山の歴史と文化が香るにぎわいのまち（市街地整備） 1.81 (n=1455)

23 29 ×  富士山が美しく映えるまち（景観） 1.81 (n=1452)

24 7 ■  富士山と豊かな水に育まれた食のまち（食） 1.74 (n=1488)

25 16 △  地域で支えあいやさしい心を育むまち（地域福祉） 1.73 (n=1456)

26 37 ○  安心して長く暮らせる居住環境のよいまち（住宅・住環境） 1.71 (n=1460)

27 45 ＋  持続可能な財政運営の確立したまち （財政運営） 1.71 (n=1477)

28 33 ○  災害に迅速に対応する体制が充実したまち（消防） 1.71 (n=1452)

29 8 ■  美しい富士山と農林水産業が共存するまち（農林水産業） 1.67 (n=1477)

30 24 ◆  世界遺産富士山の文化を創造・継承するまち（文化・芸術） 1.67 (n=1459)

31 32 ○  自助、共助が実践される防災力の高いまち（防災） 1.66 (n=1445)

32 48 ＋  情報通信技術を安全で有効に活用できるまち（高度情報化） 1.62 (n=1480)

33 22 ◆  地域ぐるみで心身ともに健全な青少年を育てるまち（青少年健全育成） 1.62 (n=1449)

34 31 ×  潤いと安らぎに満ちた花と緑と水のまち（公園・緑地・水辺） 1.60 (n=1454)

35 21 ◆  豊かな人間性や社会性を育むまち （義務教育） 1.57 (n=1456)

36 44 ＋  効率的な行政運営による自立したまち（行政運営） 1.56 (n=1480)

37 39 ○  消費者が安全・安心に生活できるまち（消費生活） 1.55 (n=1458)

38 41 ＋  未来の元気と活力を創出するまち（地方創生） 1.54 (n=1483)

39 9 ■  人と地域を生かした創造性豊かな産業のまち（工業） 1.53 (n=1472)

40 23 ◆  豊かな心を育む学習環境の充実したまち（社会教育） 1.51 (n=1451)

41 46 ＋  広域連携で住みやすいまち（広域行政） 1.47 (n=1485)

42 20 ◆  誰でも生涯にわたり学習できるまち （生涯学習） 1.46 (n=1454)

43 42 ＋  男女ともに人権が尊重され個性と能力を発揮できるまち（男女共同参画） 1.42 (n=1484)

44 25 ◆  スポーツによる健康づくりと人々の交流を創出するまち（スポーツ・レクリエーション） 1.37 (n=1460)

45 47 ＋  広聴広報の充実により広がりをもつまち（広聴広報） 1.31 (n=1486)

46 43 ＋  知恵と力を生かしともに輝く市民協働を進めるまち（市民協働） 1.29 (n=1478)

47 40 ○  地域に生かす国際交流を推進するまち（国際交流） 1.27 (n=1452)

48 38 ○  コミュニティ豊かな地域活動が活発なまち（コミュニティ活動） 1.22 (n=1452)

グラフ中凡例 充実希望度指数
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＜充実希望度指数順位グラフ＞ 
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◆年齢別及び地域別 ＜満足度指数・充実希望度指数相関図＞ 
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